
Protokół nr         /17 
 

wspólnego posiedzenia  

Komisji Gospodarczo-Finansowej, Komisji Oświaty i Kultury, Komisji 

Rewizyjnej, Prawa i Porządku Publicznego, Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i 

Ochrony Środowiska oraz Komisji Zdrowia i Spraw Socjalnych 

z dnia 26 października 2017r. 

miejsce obrad- sala posiedzeń Urzędu GiM w Węglińcu 
 
 
 

O godz. 9.07 Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Waldemar Błauciak rozpoczął 

posiedzenie wspólne komisji. Powitał  wszystkich zebranych. W oparciu o listę obecności 

(zał. nr 1) poinformował, że obrady są prawomocne, bowiem uczestniczą w nich 

stuprocentowe składy komisji (KGF-5 członków, KOiK-6 członków, KRPiPP-4 członków, 

KRLiOŚ-5 członków, KZiSS-5 członków). W posiedzeniu komisji uczestniczył również  

Wiceprzewodniczący Rady Pan Stanisław Papież- nie będący członkiem żadnej komisji oraz 

osoby zaproszone. Lista osób zaproszonych i uczestniczących w posiedzeniu stanowi zał. nr 2. 

 

Do porządku obrad zawartego w zaproszeniu na posiedzenie (zał. nr 3) nie wniesiono uwag,                            

w związku  z czym porządek pozostał bez zmian. 

 

Zgodnie z nim przystąpiono do realizacji pierwszego tematu, tj. ANALIZY WYKONANIA 

BUDŻETU GMINY I MIASTA WĘGLINIEC ZA I PÓŁROCZE 2017r. ( zał. nr 4.)  

Przewodniczący podkreślił, że przedstawiona analiza nie podlega opiniowaniu lecz jedynie 

zatwierdzeniu przez radnych. 

 

Jako pierwszy głos zabrał Burmistrz Gminy i Miasta Pan Stanisław Mikołajczyk, który na 

wstępie przedstawił pozytywną opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu 

odnośnie  przebiegu wykonania budżetu gminy Węgliniec za I półrocze 2017 r. (zał. nr 5). 

Następnie odnosząc się do analizy wyjaśnił, że realizacja zadań z całego budżetu- roku, nie 

jest proporcjonalna do upływu czasu. Spowodowane jest to z tym, że do zadań ujętych w 

budżecie w I półroczu najpierw należy uruchomić procedurę przygotowawczą, wykonać 

dokumentację i uzyskać pozwolenia na budowę. Natomiast etap realizacyjny najczęściej 

rozpoczyna się w II półroczu. Dlatego dopiero po 3 kwartałach można mówić o procentach 

wykonania budżetu i ewentualnych zagrożeniach w realizacji. 

Następnie Burmistrz poruszył temat realizacji najbliższych zadań, które mogą stanąć pod 

znakiem zapytania, ze względu na nierozstrzygnięte przetargi. Podał kilka przykładów, min.: 

rozstrzygniętego przetargu na wykonanie instalacji oświetleniowej trzech krótkich odcinków 

drogi w Starym Węglińcu, gdzie wykonawca zrezygnował z podpisania umowy, braku 

złożonych ofert na łatanie dziur w nawierzchni jezdni czy unieważnienie przetargu na 

odśnieżanie na terenie Węglińca i Czerwonej Wody ze względu na zbyt wysoką cenę (100% 

zwyżki w porównaniu z poprzednim rokiem). Kontynuując omawianie wykonania budżetu 

Burmistrz mówił min. o realizacji wykonania prac remontowych nawierzchni jezdni, budowie 

tras przesyłowych do Czerwonej Wody czy remoncie sieci wodociągowej. 

Następnie Pani Skarbnik omówiła sprawę kredytów, które Urząd ma zaciągnąć w tym i 

przyszłym roku. 

 



Po przemowach Przewodniczący Rady zapytał się czy są jeszcze jakieś pytania odnośnie 

wykonania budżetu. Pytań nie było więc przystąpiono do głosowania za przyjęciem 

informacji o analizie wykonania budżetu. Głosowanie przebiegło następująco: 

- Komisja Gospodarczo-Finansowa - pozytywnie, 5 głosami „za”, 0 „przeciw”, 0 

„wstrzymujących”                                                              

- Komisja Oświaty i Kultury - pozytywnie, 6 głosami „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących”                                                              

- Komisja Rewizyjna Prawa i Porządku Publicznego - pozytywnie, 4 głosami „za”, 0 

„przeciw”, 0 „wstrzymujących”                                                              

- Komisja Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska - pozytywnie, 5 głosami „za”, 0 

„przeciw”, 0 „wstrzymujących”                                                              

- Komisja Zdrowia i Spraw Socjalnych - pozytywnie, 5 głosami „za”, 0 „przeciw”, 0 

„wstrzymujących”. 

Przechodząc do kolejnego punktu posiedzenia dotyczącego kierunków dalszego rozwoju 

gminy i wypracowania założeń do budżetu na 2018 r. Przewodniczący Rady powiedział, że 

wszystkie informacje na ten temat opisane zostały w materiałach udostępnionych radnym 

(zał. nr 6). Ponieważ Burmistrz na chwilkę opuścił salę posiedzeń i nie mógł się 

wypowiedzieć na ten temat Przewodniczący przeszedł do kolejnego punktu posiedzenia, tj. 

inwestycji termo modernizacyjnych na terenie Gminy Węgliniec (zał. nr 7). W punkcie tym 

przychylono się do stanowiska Przewodniczącego komisji RLiOŚ Pana Marka Wawrzynka, 

żeby zorganizować wyjazdową komisję aby ocenić jakość i zakres wykonanych prac termo 

modernizacyjnych.  

Wracając do punktu dotyczącego kierunków dalszego rozwoju gminy i wypracowania 

założeń do budżetu na 2018 r., Burmistrz stwierdził, że warto jest omówić temat opłat i 

podatków. W przypadku podatku gruntowego podwyżki będą w granicach kilku groszy. 

Czynsz za lokale mieszkalne pozostanie bez zmian tak samo jak stawki za podatek leśny i 

rolny. Również stawki za odbiór śmieci powinny pozostać na tym samym poziomie 

zakładając, że tendencja która jest w ilości odpadów i kosztów będzie utrzymywać się na tym 

samym poziomie. Newralgicznym punktem jest cena wody i ścieków, gdzie cały czas toczą 

się rozmowy w sprawie ustalania ceny, ponieważ przez nowe inwestycje pojawiają się odpisy 

amortyzacyjne w kwocie kilkuset tys. zł.  Kwota ta będzie wliczana albo w cenę wody albo w 

kwotę dotacji inwestycyjnej do ZUK przy czym od tej kwoty trzeba będzie odprowadzić 

podatek do Urzędu Skarbowego. Ponadto w rządzie jest już projekt na powstanie nowej 

instytucji „spółki Wody Polskie”, która miała by regulować- zatwierdzać stawki opłat za 

wodę, każdorazowo na okres 3 lat. 

Kończą się realizacje projektów związanych z porządkowaniem gospodarki wodnej i od tego 

roku większy nacisk będzie kładziony na porządkowanie gospodarki ściekowej w całej 

Gminie. 

Odpowiadając na pytanie Przewodniczącego Komisji RLiOS Pana Marka Wawrzynka 

Burmistrz wyjaśnił, że na terenie po byłym przedszkolu ma powstać albo skatepark albo 

baseny odkryte ale na ten temat wciąż są prowadzone negocjacje. 

 

Ok. godziny 10:12 Przewodniczący Rady zarządził 10 minutową przerwę. 

 

Po wznowieniu, posiedzenie prowadził Wiceprzewodniczący Pan Stanisław Papież, ponieważ 

Przewodniczący Rady udzielał wywiadu dla telewizji TVP Wrocław, w sprawie włamania do 

remizy strażackiej w Jagodzinie. Przeszedł do kolejnego punktu, tj. projektów uchwał w 

sprawach różnych. Głos zabrała Pani Skarbnik Jolanta Zawisza, która przedstawiła zmiany w 

budżecie (zał. nr 8). Prezentowane informacje zawierały dane dotyczące zmian planu 

dochodów i wydatków. Na bieżąco odpowiadano również  na pytania oraz sprawy wskazane 



przez radnych. Dotyczyły one między innymi: klasyfikowania wydatków w szkołach, 

inwestycji w oświetleniach ulic. 

(W trakcie prezentowania zmian w budżecie na salę posiedzeń ok godziny 10:52 powrócił 

Przewodniczący Rady Pan Waldemar Błauciak)  

Po wyczerpaniu tematu przystąpiono do głosowania nad projektem uchwały w sprawie zmian 

w budżecie. Komisja Gospodarczo-Finansowa - 5 głosami „za”, 0 „przeciw”, 0 

„wstrzymujących” pozytywnie zaopiniowała niniejszy projekt. 

Następnie opiniowany miał być projekt uchwały w sprawie ustalenia górnej stawki opłaty 

ponoszonej przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie opróżniania zbiorników 

bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych, lecz Burmistrz poprosił aby omówić go 

później, gdy dotrze na salę pracownik merytoryczny zajmujący się tym tematem. 

Przewodniczący przychylił się do prośby i przeszedł do kolejnego projektu uchwały.  

Dotyczył on przyjęcia „Programu usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy 

Węgliniec na lata 2017-2032” (zał. nr 9). Burmistrz pokrótce przedstawił przesłanki 

powstania tego programu. Odpowiadając na pytanie Przewodniczącego Komisji RLiOS Pana 

Marka Wawrzynka zapewnił, że w budżecie są już zabezpieczone środki na ten cel. Projekt 

uchwały został pozytywnie zaopiniowały przez:  Komisję Gospodarczo-Finansową - 5 

głosami „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących” oraz Komisję Rolnictwa, Leśnictwa i 

Ochrony Środowiska - 4 głosami „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących.  

(nieobecny radny Krzysztof Kutrowski, który opuścił salę narad ok. godziny 11:10) 

Następny był projekt uchwały w sprawie przystąpienia do prac nad strategią rozwoju 

społeczno-gospodarczego południowej części Dolnego Śląska „SUDETY 2030”(zał. nr 10).  

Pozytywnie zaopiniowała go Komisja Gospodarczo-Finansowa - 5 głosami „za”, 0 „przeciw”, 

0 „wstrzymujących”. 

Kolejny był projekt w sprawie zmiany uchwały nr 15/IV/10 Rady Miejskiej Węglińca z dnia 

30 grudnia 2010 r. w sprawie utworzenia wydzielonego rachunku dochodów i wydatków nimi 

finansowanych dla jednostek budżetowych (zał. nr 11). Pani Skarbnik poinformowała, że 

zmiana w obowiązującej uchwale spowodowana jest przekształceniem szkół. Komisja 

Oświaty i Kultury - 6 głosami „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących” pozytywnie 

zaopiniowała niniejszy projekt. 

Następny był projekt w sprawie przyjęcie rocznego programu współpracy z organizacjami 

pozarządowymi oraz innymi podmiotami na 2018 r. (zał. nr 12). Głosowała Komisja 

Gospodarczo-Finansowa - 5 głosami „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących” pozytywnie 

zaopiniowała niniejszy projekt. 

W dalszej kolejności opiniowano projekt uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu 

Profilaktyki i Rozwiązywania  Problemów Alkoholowych dla Gminy i Miasta Węgliniec na 

rok 2018 (zał. nr 13). Komisja Zdrowia i Spraw Socjalnych - 5 głosami „za”, 0 „przeciw”, 0 

„wstrzymujących” pozytywnie zaopiniowała niniejszy projekt. 

Następny był projekt uchwały w sprawie nadania imienia Szkole Podstawowej w Ruszowie 

(zał. nr 14). Przewodnicząca Komisji OiK Pani Maria Fedyczkowska poinformowała, że na 

wyjazdowym posiedzeniu komisji OiK w Ruszowie, w którym brały udział władze szkoły i 

mieszkańcy, po burzliwych dyskusjach, na wniosek Dyrektorki Szkoły ustalono, że Szkoła 

Podstawowa będzie miała dwóch patronów a jej pełna nazwa będzie brzmieć  „Szkoła 

Podstawowa w Ruszowie im. Orląt Lwowskich i  Bohaterów 37 Pułku Piechoty 7 Dywizji II 

Armii Wojska Polskiego”. Burmistrz dodał, że treść uchwały została skonsultowana z 

Dolnośląskim Kuratorem Oświaty oraz Organem Nadzoru, które pozytywnie odniosły się do 

projektu. Komisja Oświaty i Kultury - 6 głosami „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących” 

pozytywnie zaopiniowała niniejszy projekt. 



Kolejny projekt uchwały dotyczył najmu nieruchomości od Skarbu Państwa-Lasy Państwowe 

(zał. nr 15). Komisja Gospodarczo-Finansowa - 5 głosami „za”, 0 „przeciw”, 0 

„wstrzymujących” pozytywnie zaopiniowała niniejszy projekt. 

Wracając do projektu uchwały w sprawie ustalenia górnej stawki opłaty ponoszonej przez 

właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i 

transportu nieczystości ciekłych (zał. nr 16) po wysłuchaniu Burmistrza na wniosek 

Przewodniczącego Rady Miejskiej Pana Waldemara Błauciaka ustalono, iż projekt uchwały 

nie będzie opiniowany, ponieważ nie nastąpiły żadne zmiany w stosunku do obwiązującej 

uchwały. Dotychczasowa uchwała pozostaje w mocy. 

(ok. godziny 11:37 Burmistrz opuścił obrady komisji) 

Następnie zaopiniowano piętnaście projektów  w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od 

obowiązku trybu przetargowego i zawarcie umowy najmu pomieszczenia 

gospodarczego/dzierżawy gruntu na cele rekreacyjne/pod zabudowę kubaturową (zał. od nr 

17 do 31) 

Przewodniczący Komisji GF Zbigniew Zawadzki zaproponował okres najmu/dzierżawy „do 5 

lat”. Z uwzględnieniem w/w okresu najmu/dzierżawy, Komisja GF, w jednym głosowaniu, 5 

głosami ”za”, pozytywnie zaopiniowała pakiet piętnastu niniejszych projektów.  

Następnie, po burzliwej dyskusji w sprawie jednej z umów dzierżawy gruntu (zał. nr 32), na 

wniosek Przewodniczącego Komisji Gospodarczo-Finansowej Pana Zbigniewa Zawadzkiego 

nieopiniowano projektu uchwały  w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku 

trybu przetargowego i zawarcie umowy dzierżawy gruntu z przeznaczeniem na polepszenie 

wjazdu do garażu [10.21 nr według porządku obrad sesji]. Głosowała Komisja Gospodarczo-

Finansowa - 5 głosami „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących” przyjęła wniosek. 

Po wyczerpaniu bloku projektów uchwał, Przewodniczący Rady oddał głos 

Przewodniczącemu Komisji RPiPP Panu Grzegorzowi Tyrakowskiemu, który poruszył temat 

wniosków na mieszkania komunalne. Chciał wiedzieć czy będą do nich wliczane dochody z 

500+, gdyż w ościennych gminach nie są brane pod uwagę. Przewodniczący Rady oznajmił, 

że należy wystosunkować pismo do Burmistrza w tej sprawie, w celu jego analizy i 

przedstawienia odpowiedzi Komisji Mieszkaniowej.   
Następnie Radna Wanda Antonina Batog zapytała się na jakim etapie jest realizacja budowy 

chodnika koło przejazdu w stronę Zielonki. Pracownik Urzędu GiM Pani Marzena Osowska 

przekazała, że odpowiednie pismo w tej sprawie zostało przekazane do Wojewódzkiego 

Inspektora Nadzoru Budowlanego we Wrocławiu i w dalszym ciągu oczekują na odpowiedź. 

Następnie Przewodniczący Rady odpowiadając na pytanie radnego Tomasza Szymańskiego 

poinformował, że jeszcze w tym roku odbędzie się komisja Oświaty i Kultury. 

Jako kolejny pytanie zadał Wiceprzewodniczący Pan Stanisław Papież o wykonawcę 

chodników koło kaplicy w Ruszowie. Pani Marzena Osowska odpowiedziała, że wykonawca 

nie podpisał pierwszej umowy, a na nowe zapytanie nie wpłynęła żadna oferta. 

  

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, o godz.11.58, Przewodniczący Rady zakończył 

posiedzenie wspólne wszystkich 5 komisji tut. Rady.   

 

 
                                                                                                            PRZEWODNICZĄCY   RADY     
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Protokołowała: 

Alicja Biardzka-BRM 

 

Węgliniec, dn. 07 listopada 2017r. 


